REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.cov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga funksionet q€ mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private t& tij, té bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve
madhor€, né bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
n€ Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006.
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Eeis———— Weuen Wi

Funksioni

[nstitucioni dhe adresa

Komisioni i Pavarur i Kualifikimit

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit té deklaratés

17.06.2017 17.07.2017

Né€ bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né t§
giitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipéris€, pasurité, interesat private dhg
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

“J
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * té nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

pt Banimi, siperfage 70.80 m2, - irane. 42 864 USD(dyzete e dmye e
Kontrate Shitje me date 30.11.2016 me vlere 42,864 USD, teteqind e gjashtedhjete e kater

iVIera iaﬁ ne baze te Kontraten e Sipermarrjen me """ Dollar Amerikan)

ate 08.09.2006)
Burimi i Krijimit: Te ardhurat nga Paga

Kuota ne [T Blereme

- 01.10.2012, me vlere transaksioni 1.200.000 Leke: date
15.03.2013, me vlere transaksioni 400,000 Leke; date
13.12.2013, me vlere transaksioni 1,200,000 Leke; date | 5,900,000.00 Leke ( pese milion e
12.02.2015, me vlere transaksioni 600,000 Leke; date | nenteqind Leke)
16.06.2015, me vlere transaksioni 1,000,000 Leke: date
30.06.2016, me vlere transaksioni 1,500,000 Leke
Totali i blerjeve - 5,900,000 Leke
Cmimi i Kuotes - 1,418.0836 Leke
Numri i Kuotave- 4,979.4118

Burimi i Krijimit: Nga te ardhurat e pages si Drejtoreshe Ligjore

prane Shoqerise Devoll Hydropower Sh.A

Liogari Bankare Page ne Leke - prane’  Ihe giendje | 975,573.12Leke (Nenteqind e
me 17.06.2017 shtatedhjete e pese mije e
Burimi i krijimit: Nga te ardhurat e pages si Drejtoreshe Ligjore | pesegind e shtatedhjete e tre dhe
prane Shoqerise Devoll Hydropower Sh.A 12 Leke)

Llogari Bankare ne Euro - pran.he giendje me
17.06.2017 0 (Zero)

Burimi i krijimit: Nga te ardhurat e pages si Drejtoreshe Ligjore
prane Shogerise Devoll Hydropower Sh.A

“Para Fillimit t& Detyrés” 3



DEKLARIMI I PASURIVE

DHE
BURIMI I KRIJIMIT
Objekti i dekKlarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Are me siperfage 1450 m2 ne adrese  Kavaje, blere me | 300.000 Leke (Treqindmije Leke)
date 10.07.2006
Burimi : Te ardhurat nga paga

Are me siperfage 3440 m2 me adrese _(avajc, blere

me date 10.07.2006 50,000 Euro (Pesedhjete mije

Burimi: Kredi nga Euro)
I Shqiperi Sh.A  ne

shumen prej 35,000 Euro dhe te ardhura nga paga 15,000 Euro si
Drejtoreshe Ligjore prane Egnatia O.Albania

Autoveture e tipit Benz 203, prodhimi i vitit 2000, me targa

lere me 23.04.2012 1,000,000 Leke (Nje milion Leke)

urimi: Te ardhurat nga Paga

Autoveture e tipit Benz , 4 + 1, tipi 124 (200D), prodhimi i vitit
1985, me wg_lere me 04.07.2005 250,000 Leke (dygind e
Burimi: Te ardhurat nga Paga pesedhjete mije Leke)

Llogari Bankare ne Euro - prane[ 68812 Euro (Gjashteqind e

dhe gjendje me 17.06.2017 tetedhjete e tete e 12/100)
Burimi: [logari per Pagese Kredie me te ardhurat e pages

Llogari Bankare ne Leke - prane 040 Leke (zero presie dyzete
dhe gjendje me 17.06.2017 leke)
Burimi: Paga

Llogari Bankare ne Lek — prane-JTe giendje deri me | 1,116.99 Leke (njemije e njeqind
17.06.2017 e gjashtembedhjete leke e 99/100)
Burimi: Bashkshorti Dejvi Ciftja

Llogari Bankare ne Lek — prane —dhe 80,304 Leke (tetedhjete mije e
gjendje deri me 17.06.2017 treqind e kater Leke)

Burimi: Bashkshorti Dejvi Ciftja

Llogari Bankare ne Lek — pme-he giendje | 5,628.88 Leke (pesemije e

deri me 17.06.2017 gjashteqind e njezet e tete e
Burimi: Bashkshorti Dejvi Ciftja - 7 88/100)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe gdo lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; té subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit té
punés sé vitit té deklarimit.

2,947,226 Leke (dy milion e
nenteqind e dyzet e shtate mije e
dyqind e njezet e gjashte leke)

117,330 Leke (njeqind e
shtatembedhjete mije e treqind e
tridhjete Leke)

1,640,707 Leke (Nje milion e
gjashteqind e dyzete mije e
shtateqind e shtate Leke)

| Te ardhura nga Paga - Bashkshorti Dejvi Cift . oficer prane Drejtorise se Mbrojtjes 372,903 Leke (treqind e shtatedhjete
Personaliteteve te Larta, Garda e Republikes se . jiperise. Ministria e Brendshme e dy mije e nenteqind e tre Leke)

s

-_—
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit

né detyré té subjektit deklarues.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

:4 i —

Kredi per blerje toke Are, me siperfage 3440 m2, tek 16,699.30 Euro
, me 29.09.2006, ne | (Gjashtembedhjete mije e gjashteqind e
nentedhjete e nente e 30/100 Euro)

shumen 35,000 Euro, me afat 20 vjet
Gjendja me date 17.06.2017 shuma 16,699.30 Euro

| Shlyerja ka filluar 1 muaj nga terheqja e shumes se kredise 29.09.2006 dhe
perfundon 29.09.2026 me interes, me kest mujor 215 Euro

Etleda Ciftia_®> )/ / -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ]
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT_DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ™, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né baz€ t€ nenit 9/1, t€ ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. [f
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjit
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private d
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat:*E

Shtetasi/ja Dejvi Bujar Ciftja, bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit  Etleda Rustem Ciftja
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné timp
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, N&nshkrtmi\ personit té lidhur

i gé nuk éshté e vértets. Deivi Cifti
asgje qe nuk éshté e vérteté ejvi Cl ja ( D//i e
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a,
b,c¢:d " té nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, té zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

[ e AR e Fait : A[EN DI i

Apartament Banimi, siperfage 70.80 m2, Rruga irane. | 42,864 USD(dyzete e

Kontrate Shitje me date 30.11.2016 me vlere 42,864 USD, dymije e teteqind e
Vlera paguar ne baze te Kontraten e Sipermarrjen me|he | giashtedhjete e  kater

ﬂDate 08.09.2006) Dollar Amerikan)

Burimi i Krijimit: Te ardhurat nga P: 2

Autoveture e tipit Benz 203, prodhimi 1 vitit 2000, me targa-
blere me 23.04.2012 1,000,000 Leke (Nje
Burimi: Te ardhurat nga Paga milion Leke)

Autoveture e tipit Benz , 4 + 1, tipi 124 (200D), prodhimi i vitit 1985, me
targai blere me 04.07.2005 250,000 Leke (dyqind e
Burimi: Te ardhurat nga Paga pesedhjete mije Leke)

Llogari Bankare ne Lek — pm'e giendje deri me 17.06.2017 | 1,116.99 Leke (njemije e
Burimi: Paga njeqind e gjashtembedhjete
leke € 99/100)

Llogari Bankare ne Lek — pranc-e giendje deri | 80,304 Leke (tetedhjete
me 17.06.2017

mije e treqind e kater
Burimi: Paga Leke)

Llogari Bankare ne Lek — prane _c gjendje deri me | 5.628.88 Leke (pesemije e
17.06.2017 gjashteqind e njezet e tete

Burimi: Paga e 88/100)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje (é tij.
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
. PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit té detyrés té subjektit deklarues.

Te ardhura nga Paga - si oficer prane Drejtorise se Mbrojtjes Personaliteteve te 372,903 Leke (tregind e shtatedhjete e
Larta, Garda e Republikes se Shqiperise, Ministria e Brendshme dy mije e nenteqind e tre Leke)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

* Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

plotésoni né kopje té tij. Dejvi Ciftja

“Para Fillimit t& Detyrés”






